

Ciechanów, 30 stycznia 2020 r.

WGOŚ.0003.1.2020

**Pan  
Jerzy Racki  
Radny Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną 30 stycznia 2020 roku podczas XVI sesji Rady Miasta Ciechanów, dotyczącą działalności prowadzonej przez firmę Ventus Sp. z o.o. wyjaśniam, co następuje:

Art. 26a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.) stanowi: „w przypadku, gdy ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia ludzi lub środowiska konieczne jest niezwłoczne usunięcie odpadów, właściwy organ podejmuje działania polegające na usunięciu odpadów i gospodarowaniu nimi”. Spółka prowadzi przy ul. Fabrycznej działalność polegającą na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na podstawie zezwolenia Marszałka Województwa Mazowieckiego (znak: PZ-ZD-I.7244.5.2016.EM). Wobec powyższego, organem właściwym w przypadku konieczności podjęcia działań w myśl wspomnianego wyżej art. 26a jest organ wydający zezwolenie. **Wobec powyższego, nieprawdą jest użyte przez Pana sformułowanie, że to Gmina Miejska Ciechanów poniesie odpowiedzialność za utylizację odpadów, w przypadku porzucenia zgromadzonych odpadów.** Podkreślenia wymaga również fakt, że spółka VENTUS jest dzierżawcą przedmiotowego terenu, a w pierwszej kolejności za stan nieruchomości odpowiada właściciel nieruchomości, w tym przypadku podmiot prywatny, a nie miasto.

Na wniosek Urzędu Miasta w grudniu ubiegłego roku na terenie firmy VENTUS Sp. z o.o., została przeprowadzona kontrola przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, bowiem to on jest organem mającym uprawnienia do kontroli nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza. Inspekcja Ochrony Środowiska jest organem administracji rządowej, działającym na mocy ustawy z dnia 20 lipca 1991 roku o Inspekcji Ochrony Środowiska. W ślad za pismem otrzymanym z WIOŚ w Warszawie dotyczącym kontroli firmy VENTUS Sp. z o.o., otrzymaliśmy wyjaśnienia, że instytucja ta będzie prowadziła dalsze czynności, a o wynikach poinformuje Urząd Miasta Ciechanów.

Mając powyższe na uwadze, organem właściwym do kontroli działalności prowadzonej przez firmę VENTUS Sp. z o.o. na nieruchomości położonej w Ciechanowie przy ulicy Fabrycznej, w szczególności w zakresie wynikającym z posiadanego zezwolenia, jest Inspekcja Ochrony Środowiska – organ administracji rządowej.

Równocześnie wyrażamy obawy wynikające z obecnych regulacji prawnych, przyjmowanych przez rząd i parlament, które doprowadziły do znacznego wzrostu importowanych odpadów z innych państw do Polski. Dane Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska wskazują, iż w 2015 roku do Polski przywieziono 153,8 tys. ton odpadów, w 2016 roku 256 tys. ton, w 2017 roku 377,7 tys. ton, a w 2018 roku aż 434,4 tys. ton. Należy wyraźnie zaapelować do polskiego rządu o dostrzeżenie problemu i natychmiastowe zmiany prawne, tak

aby widoczne i niepokojące gromadzenie przywożonych z zagranicy odpadów, jak te przy ul. Fabrycznej, nie powtarzało się w kolejnych miejscach w kraju.

Podkreślam, że to kolejny raz, kiedy używa Pan w swoich interpelacjach sformułowań nieprawdziwych, nie znajdujących odzwierciedlenia w obowiązujących przepisach prawnych. Wyrażamy nadzieję, iż nie jest to postępowanie celowe, ukierunkowane na wprowadzanie mieszkańców w błąd.

Z up. Prezydenta Miasta  
*A. Saganek*  
Adrianna Saganek  
SEKRETARZ MIASTA

Do wiadomości:

- 1) BRM wm.
- 2) a/a